各位

2016 年 9 月 7 日
SBI ホールディングス株式会社

日本少額短期保険株式会社の株式取得（子会社化）完了に関するお知らせ

2016年6月28日付の「日本少額短期保険株式会社の株式取得に関するお知らせ」にてお知らせしま

したとおり、当社グループは、関係当局の承認を含む株式譲渡手続きの完了により、2016年9月2日
に日本少額短期保険株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役：五十嵐正明、以下「日本少額短期

保険」）を当社の子会社としましたのでお知らせいたします。

日本少額短期保険は、2008年の少額短期保険事業開始以降、主に賃貸入居者向けの家財保険を販売

し、現在では賃貸住宅保険である「みんなの部屋保険G2」他、車両専用のバイク保険「みんなのバ

イク保険」やハーレーに特化したバイク保険「HARLEY∣車両＋盗難保険TM」、自転車保険「BICYCLE
保険」などを展開し、約48万件（2016年8月末現在）の契約を保有しております。

当社グループはすでに、地震被災者向け保険商品を販売するSBI少額短期保険株式会社（本社：東

京都港区、代表取締役社長：新村光由）および死亡保険・医療保険を販売するSBIいきいき少額短期

保険株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：島津勇一）を通じて少額短期保険事業を展開し

ており、今回の日本少額短期保険の子会社化に伴い、生命保険、損害保険、医療保険と第1分野から

第3分野までの保険を総合的に取り扱う業界最大級の少額短期保険グループを有することとなります。

今後は、少額短期保険3社間での提携販売を推進するとともに、SBI生命保険株式会社、SBI損害保

険株式会社をはじめ、他のグループ会社とのシナジー効果を最大限追求することにより企業価値の向

上を図るとともに、今後もお客様のニーズに応えられる商品、サービスの提供に努め、当社グループ

の少額短期保険事業のさらなる成長を実現してまいります。

【日本少額短期保険株式会社】
代 表 者 ： 五十嵐正明
登 録 番 号 ： 近畿財務局長（少額短期保険）第3号
本社所在地 ： 〒530-0011大阪市北区大深町3-1グランフロント大阪タワーB13F
U R L ： http://www.n-ssi.co.jp

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

http://www.n-ssi.co.jp/